Seminar fiir Feuerwehr-Fiihrungskrifte
Zeitplan

Freitag 22.01./05.02.2016

bis 18.00 Uhr

18.15 Uhr
19.00 Uhr

19.10 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

21:45 Uhr

Eintreffen der Teilnehmer; Quartierbelegung
gemeinsames Abendessen

Begrifung und Seminarerdffnung
(Kreisbrandmeister Cornelis van de Water)

GruRworte und Mitteilungen der Kreisverwaltung
(Vorstand Il Dr.Winfried Wilkens / Fachdienstleiterin Barbel Rosenstrater-Harig)

Neues aus dem Arbeitskreis Gefahrgut
(ZF Oliver Brune)

Neues MANV-Konzept / Aufgaben des organisatorischen Leiter

Rettungsdienst
(Benedikt Guss / Dennis Frankenberg)

Abschlussgespréach

Samstag 23.01./06.02.2016

bis 08.15 Uhr

08.15 Uhr
09.00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12.00 Uhr
13.00 Uhr

Raumen der Quartiere
gemeinsames Fruhstick

Neuigkeiten vom LFV
(KBM Cornelis van de Water)

Rettung aus Windenergieanlagen
(Frau Dambach; Firma RescOff)

Aufgaben der Fachgruppen Verkehrslenkung der

Feuerwehrbereitschaften
(Bernd Happe - FB-Siid / Rainer Wilbers - FB-Nord)

Ausbildungsangelegenheiten
(Kreisausbildungsleiter Frank Finkemeier)

gemeinsames Mittagessen

Verabschiedung

Anderungen vorbehalten



